
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Oracze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 37 ust. 2-4, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),     
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Osiedla Oracze, stanowiącym załącznik do Uchwały nr XIII/132/2011 Rady Miejskiej 
w Toszku z dnia 26 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Oracze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2011 r. poz. 5754), zmienionej Uchwałą nr V/59/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 lutego 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 1834), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd liczy 5 (pięć) osób i jest organem wykonawczym Osiedla.”; 

2) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„Głosowanie odbywa się odrębnie dla wyborów: 

1) Przewodniczącego; 

2) Zastępcy; 

3) pozostałych 3 (trzech) członków Zarządu.”; 

3) w  § 33: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W wyborach pozostałych członków Zarządu wyborca głosuje na określonych kandydatów 
stawiając znak "X" po lewej stronie nazwiska najwyżej 3 (trzech) kandydatów.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” przy 
nazwiskach większej liczby kandydatów niż 3 (trzech) lub gdy nie postawiono znaku „X” przy 
nazwisku żadnego kandydata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

Id: 0E5E4252-68D0-4143-8BE0-7D08BC49B54A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Radosław Makowczyński 

 

Id: 0E5E4252-68D0-4143-8BE0-7D08BC49B54A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

W związku ze sformułowanym podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców wnioskiem w sprawie 

zmiany liczby członków Zarządu Osiedla Oracze poprzez zmniejszenie składu osobowego Zarządu do 5 

osób (w tym Przewodniczący i Zastępca oraz 3 członków Zarządu),  zasadne jest dokonanie odpowiedniej 

zmiany w Statucie Osiedla Oracze. 

Zgodnie z dyspozycją  art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy 

odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji  z mieszkańcami. Przedmiotowa uchwała, zgodnie z 

w/w dyspozycją ustawową została poddana w okresie od 28 stycznia 2025 r. do 4 lutego 2025 r. włącznie 

konsultacjom z mieszkańcami Gminy Toszek na zasadach określonych w Uchwale Nr XXVIII/302/2013 

Rady Miejskiej w Toszku z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Toszek. Z uwagi na fakt, iż jest to akt prawa miejscowego, niniejszy 

projekt został również w w/w terminie poddany konsultacjom społecznym z tzw. trzecim sektorem, zgodnie 

z Uchwałą nr XLV/369/2018 Rady Miejskiej w Toszku  z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów  aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmienionej Uchwałą nr 

XLVII/390/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 16 maja 2018 r.   

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się  w pełni uzasadnione.  

 
 

Id: 0E5E4252-68D0-4143-8BE0-7D08BC49B54A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


